2. יואב ספיר, "הגנה ראויה על 'אנשים לא נחמדים': הערות על מגילת הזכויות הרזה שבהצעת החוקה", **משפט וממשל** י' (תשס"ז) 571, 581 (ירידה דרמטית בשיעור הזכויים: 30.5% ב-1951; 20.6% ב-1960; 13.3% ב-1970; 7.66% ב-1980; 2.6% ב-2000).

3. חוק העונשין (תיקון מס' 39) (חלק מקדמי וחלק כללי), תשנ"ד-1994, ס"ח 348.

4. יורם שחר "מקורותיה של פקודת החוק הפלילי, 1936" **עיוני משפט** ז (תשל"ט) 75.

### 3. תפישה מוטעית של המשפט הפלילי

תפישה מוטעית של המשפט הפלילי עלולה להוביל למחשבה שפליליות יתר והרשעות מעטות של חפים מפשע הן מחיר הכרחי להשגת מטרה טובה - שמירת שלום הציבור.

לתיאור תהליך התפשטות המשפט הפלילי בישראל עד ראשית שנות השמונים של המאה העשרים ראו: דניאל פרידמן, "שיקול דעת שיפוטי בהעמדה לדין פלילי" הפרקליט לה (תשמ"ג) 155, 159-155.

7. בועז סנג'רו "מי מעוניין במאסרים רבים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין (תיקון: הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה), תשס"ה-2005"
על משפט (תשס"ו) 247. וראו ספיר, לעיל הערה 2, ע' 582 (בעשור האחרון גדל מספר האסירים מכ-9,000 לכ-16,000. מספר האסירים הפליליים הלא ביטחוניים עלה בכ-44% (!), מכ-7,000 ללמעלה מ-10,000).

מחקירותיהם של חשודים. מכאן לדרכים לשיפור המצב.

### ג. התחומים העיקריים שבהם יש צורך במנגנונים של פיקוח וביקורת